
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 115 del 21/07/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE SOCIALE E LE
PARI OPPORTUNITA’ 18 maggio 2011, n. 461
 
D.G.R. 765 del 26.04.2011 “PO FESR 2007-2013. Asse III. Linea 3.4, Azione 3.4.1. Assegnazione delle
risorse per il finanziamento di Accordi di Programma con i Comuni associati in Ambiti Territoriali”.
Direttive ed impegno delle risorse per il finanziamento di Accordi di Programma con gli Ambiti Territoriali.
 
 
 Il giorno 18/05/2011, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità -
Area Politiche per la Promozione della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
 visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
 vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
 richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1810 del 04.08.2010 di assegnazione dell’incarico di
Dirigente ad interim del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità;
 
 richiamato il proprio atto n. 232 del 04.04.2008 “Atto dirigenziale n. 01 del 12 agosto 1998 avente ad
oggetto: L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 6 - Istituzione albo per la pubblicazione dei provvedimenti
dirigenziali” - Modifica e integrazione”;
 
 vista la D.G.R. n. 146 del 12.2.2008 che prende atto della Decisione della Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007, di approvazione del PO FESR 2007 - 2013;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 che ha emanato l’Atto di
Organizzazione per l’attuazione del PO FESR 2007-2013 in Regione Puglia;
 
 viste le D.G.R. n. 185 del 17.02.2009, n. 387 del 17.3.2009, n. 2157 del 17.11.2009, n. 328 del
10.2.2010, n. 608 del 9.3.2010, di attuazione del citato D.P.G.R. n. 886/2008, con le quali sono stati
nominati ed autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio che finanziano il Programma, i Responsabili
delle Linee di Intervento del PO FESR 2007-2013, ciascuno per la Linea di propria responsabilità;
 
 vista la D.G.R. n. 651 del 9.3.2010, che ha provveduto alla “Presa d’atto delle modificazioni, integrazioni
e specificazioni alle Direttive concernenti le procedure di gestione del PO FESR 2007 - 2013” e sua
modifica con DGR n. 1450 del 22.6.2010;

1



 
 considerata la D.G.R. n. 1401 del 4.08.2009 PO FESR 2007- 2013, che ha approvato il Piano
Pluriennale di Attuazione (PPA) dell’Asse III “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e
l’attrattività territoriale” e con esso le disposizioni organizzative e di gestione della Linea 3.4 “Interventi
per la legalità e la sicurezza” - Azione 3.4.1;
 
 considerata la D.G.R. n. 2409 del 4.12.2009 che ha previsto il finanziamento di Accordi di Programma
tra Regione Puglia e Ambiti territoriali sociali pugliesi volti a definire Piani di Investimento per
l’infrastrutturazione sociale
 
 vista la D.G.R. n. 765 del 26.04.2011, che approva gli indirizzi agli Ambiti territoriali sociali per la
definizione degli Accordi di Programma per il finanziamento dei piani di investimento integrativi in
infrastrutture sociali e sociosanitarie rivolti a donne e minori vittime di violenza e abuso, adulti in
difficoltà, minoranze quali nomadi e stranieri immigrati, vittime di tratta per sfruttamento sessuale e/o
lavorativo, altri soggetti marginali o a rischio di emarginazione di cui al Reg. R. n. 4/2007, a valere sulla
Azione 3.4.1. della Linea 3.4 del PO FESR 2007-2013, in linea di continuità con la precedente
Deliberazione;
 
 ritenuto opportuno definire le direttive per il concorso al finanziamento di programmi di investimento
integrativi degli interventi del Piano di Investimento Sociale, finalizzati al potenziamento della rete di
strutture e servizi per la prevenzione ed il contrasto dello sfruttamento, della tratta e della violenza di
donne, minori e stranieri immigrati, in coerenza con gli obiettivi di servizio summenzionati ed in linea con
il Programma Pluriennale di Asse - Asse III “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e
l’attrattività territoriale” - Linea 3.4 “Interventi per la legalità e la sicurezza” - Azione 3.4.1
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.:
- Bilancio: Vincolato
- Esercizio finanziario: 2011
- Competenza: 2011
- U.P.B. SPESA: 6.3.9
- Capitoli di spesa: 1153040 e 1153000
- Importo somme da impegnare: euro 6.500.000,00 sul capitolo 1153040 ed euro 1.000.000,00 sul
capitolo 1153000
- Causale dell’impegno: Finanziamento di Accordi di Programma tra Regione Puglia ed Ambiti territoriali
sociali per l’Azione 3.4.1 della Linea 3.4 Asse III del PO FESR 2007-2013;
- Creditori: Ambiti territoriali sociali
- Dichiarazioni e/o attestazioni:
a. Ai sensi del comma 2 art. 9 della L. 102/2009 si attesta la compatibilità della predetta spesa con i
vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata la Regione;
b. le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata;
c. esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi citati;
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia
 

2



 Tutto ciò premesso e considerato
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare le Direttive per l’ammissibilità a finanziamento dei Piani di Investimento Sociale per
l’infrastrutturazione sociale di interventi in attuazione dell’Azione 3.4.1 della Linea 3.4 dell’Asse III del
PO FESR 2007-2013, quale allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
- di approvare gli allegati alla presente, allegato 1 “Domanda di finanziamento”, 2 “Elenco progetti di
investimento che compongono il Piano”, 3 “Scheda di dettaglio”, 4 “Dichiarazione sostitutiva” e 5
“Consenso trattamento dati”, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 
- di impegnare, in favore dei Comuni associati in Ambiti territoriali, di cui alla D.G.R. n. 2409/2009,
l’importo complessivo di euro 7.500.000,00, di cui euro 6.500.000,00 a valere sul cap. 1153040 - UPB
6.3.9 “Programma Operativo FESR 2007-2013 - Spese per l’attuazione Asse III Linea di intervento 3.4
(quota U.E-Stato)” del Bilancio Regionale 2011, ed euro 1.000.000,00 a valere sul cap. 1153000 - UPB
6.3.9 “Programma Operativo FESR 2007-2013 - Attuazione Asse III (quota Regione)” del Bilancio
Regionale 2011, per il finanziamento di Accordi di Programma tra Regione Puglia e Ambiti territoriali
sociali, come individuati dalla l.r. n. 19/2006, per il concorso alla realizzazione di Piani di Investimento
Sociale a valere sull’Azione 3.4.1 della Linea 3.4 Asse III del PO FESR 2007-2013;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto, comprensivo degli allegati, sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia nonché sul sito web istituzionale www.regione.puglia.it, nella home page e nelle pagine
dell’Assessorato al Welfare “Puglia Sociale”;
 
- di demandare alla dirigente del Servizio Politiche per il benessere sociale e le pari opportunità ogni
altro adempimento conseguente;
 
 Il presente atto, composto di n. 33 pagine comprensive degli allegati, redatto in unico esemplare,
diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Ragioneria che
ne attesta la copertura finanziaria.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia

3


